12

[image: Герб]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮЖНОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 сентября  2024 г.                                                                                    № 30

село Южное

Об увеличении размера окладов (должностных окладов). ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих,
ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Южное»

[bookmark: _GoBack]           В соответствии  с Законом Забайкальского края  № 2222-ЗЗК от 29.06.2023 года «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные  законы Забайкальского края,  постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края от 23.05.2024 г. № 197 «Об увеличении размера окладов (должностных окладов). ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном районе «Борзинский район» Забайкальского края»,  Уставом сельского поселения «Южное», администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

 1.Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления,  месячного денежного содержания муниципальных служащих, ежемесячного денежного вознаграждения лиц замещающих муниципальные должности.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшее с 01 июня 2024 года.

Глава сельского поселения «Южное»                              О.М.Машукова
image1.wmf